RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDLHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

Página 1 de 2

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 63/2017
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.

35/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC, com sede na Rua
Celso Tozzo, n. 27, Centro, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ sob o n. 95.990.198/0001-04, representado por seu Prefeito
Municipal, Exmo Sr. Carlos Alberto Tozzo.

CONTRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA., com sede na Rua Av.
Araucárias, n. 596, Centro, em Maravilha/SC, CEP 89874-000, inscrita no
CNPJ n. 80.095.466/0001-57, neste ato representada pelo Sr. Alcyone César
de Oliveira, CPF n. 907.149.549-34.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui-se como objeto do presente termo a prorrogação até 31/12/2017 da
vigência do Contrato Administrativo n. 35/2017, que possui o seguinte objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE
REMENDOS PROFUNDOS E RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
AO LONGO DA EMCA 005 (RODOVIA MUNICIPAL QUE LIGA O CENTRO DO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA AO DISTRITO DE FERNANDO
MACHADO)”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

Com a presente prorrogação, o Contrato Administrativo n. 35/2017 estenderá
seus efeitos até 31/12/2017.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA
A presente prorrogação de vigência faz-se necessária devido à alteração
unilateral existente nos autos (acréscimo quantitativo), conforme requerimento
da Contratada e despacho do Fiscal de Contrato - Engenheiro Civil Valdemar
Martins.

 CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS
Executadas as alterações introduzidas pelo presente termo, as demais
cláusulas, itens e condições contratuais estabelecidas no contrato originário
continuam inalteradas e em pleno vigor.
E, por estarem assim justos e acordes, firmam o presente juntamente em três

vias de igual teor e forma, sem emendas ou rasuras, para que produza os seus
jurídicos e legais efeitos.

Cordilheira Alta/SC, 07 de Novembro de 2017.

CARLOS ALBERTO TOZZO          CONSTRUTORA OLIVEIRA
LTDA.
Prefeito Municipal            CONTRATADA

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDLHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

Página 2 de 2

Testemunhas:

Nome: Adriana de Cezaro Moresco  Nome: Patricia Strada Machado
CPF: 004.723.779-14    CPF: 083.745.419.03

Valdemar Martins
Engenheiro Civil
Fiscal de Contrato